
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 24.10.2022 № 947
р.п. Парфино

Об утверждении порядка 
предоставления субсидии на 
дополнительное поощрение 
победителей конкурса «Лучшее 
благоустройство придомовой 
территории» 

В соответствии с постановлением Правительства Новгородской 
области от 12.05.2022 № 253 «Об утверждении правил предоставления и 
методики распределения в 2022 году иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам муниципальных образований Новгородской области, 
организовавших конкурс на лучшую благоустроенную территории», 
постановлением Администрации Парфинского муниципального района от 
30.05.2022 № 448 «Об утверждения Положения о проведение конкурса на 
«Лучшее благоустройство придомовой территории», распоряжением 
Администрации Парфинского муниципального района от 09.08.2022 № 290-
рг «О награждении участников конкурса» в целях улучшения комплексного 
благоустройства дворовых территорий, развития и поддержки инициативы 
жителей, принимающих активное участие в работе по благоустройству и 
содержанию домов и придомовых территорий
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый порядок предоставления субсидии на 
дополнительное поощрение победителей конкурса «Лучшее благоустройство 
придомовой территории» (Приложение № 1).

2. Утвердить прилагаемый состав независимой комиссии по 
распределению субсидии на дополнительное поощрение победителей 
конкурса «Лучшее благоустройство придомовой территории» (Приложение 
№ 2).



Cерийный номер сертификата:
38C22566966D92C7491473FE384E447D293CDE32
Владелец: Залогин Александр Викторович
Дата подписания: 24.10.2022 16:22
Срок действия: с 26.01.2022 по 26.04.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации муниципального района в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района                                                     А.В. Залогин

                                                      



Приложение № 1
к постановлению Администрации

муниципального района
от 24.10.2022 №947   

Порядок 
предоставления субсидии на дополнительное поощрение победителей 

конкурса «Лучшее благоустройство придомовой территории»

1. Настоящий порядок регламентирует процедуру предоставления 
субсидии на дополнительное поощрение победителей конкурса «Лучшее 
благоустройство придомовой территории» (далее – субсидия на 
дополнительное поощрение) при условии предоставления иных 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджету Парфинского 
городского поселения.

2. Размер субсидии на дополнительное поощрение определяется 
исходя из объемов иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
бюджету Парфинского городского поселения из областного бюджета, и 
распределяется между победителями конкурса «Лучшее благоустройство 
придомовой территории» по решению независимой комиссии (Приложение 
№ 2 к Постановлению), которое оформляется протоколом.

3. Цель расходования субсидии на дополнительное поощрение – 
поощрение победителей конкурса на реализацию мероприятий по 
капитальному и (или) текущему ремонту общего имущества и (или) 
благоустройству придомовой территории многоквартирного дома.

4. Заявки на получение субсидии на дополнительное поощрение 
победителей конкурса «Лучшее благоустройство придомовой территории» 
(Приложение №1 к Порядку) направляются в Администрацию 
муниципального района до 30 октября текущего года. К заявке прилагается 
сметная документация и протокол собрания собственников жилых 
помещений многоквартирного дома, в котором должно быть отражено:

4.1. виды работ, планируемые выполнить на выделенные в качестве 
дополнительного поощрения денежные средства;

4.2. кто будет уполномоченным представителем на выполнение 
планируемых работ, указанных в п. 4.1 настоящего порядка (управляющие 
организации, товарищества собственников жилья, товарищества 
собственников недвижимости, подрядные организации);

4.3. реквизиты для перечисления субсидии на дополнительное 
поощрение победителей конкурса «Лучшее благоустройство придомовой 
территории»;

4.4. кто будет заключать договор подряда на выполнение работ по 
капитальному и (или) текущему ремонту общего имущества и (или) 
благоустройству придомовой территории многоквартирного дома;



4.5. срок реализации мероприятий по капитальному и (или) текущему 
ремонту общего имущества и (или) благоустройству придомовой территории 
многоквартирного дома.

5. Администрация муниципального района на основании заявок 
заключает Соглашение на предоставление субсидии уполномоченным 
представителям (управляющим организациям, товариществам собственников 
жилья, товариществам собственников недвижимости, подрядным 
организациям) на выполнение мероприятий по капитальному и (или) 
текущему ремонту общего имущества и (или) благоустройству придомовой 
территории многоквартирного дома (Приложение № 2 к Порядку) (далее – 
Соглашение) с уполномоченным представителем по выполнению работ 
(управляющие организации, товарищества собственников жилья, 
товарищества собственников недвижимости, подрядные организации). В 
Соглашении должны быть отражены:

5.1. конкретные мероприятия по капитальному и (или) текущему 
ремонту общего имущества и (или) благоустройству придомовой территории 
многоквартирного дома;

5.2. сроки реализации мероприятий;
5.3. формы отчетности (КС-2, КС-3, платежные документы, протокол 

собрания собственников жилых помещений с решением о принятии 
выполненных работ);

5.4. реквизиты для перечисления субсидии на дополнительное 
поощрение.

6. Перечисление субсидии на дополнительное поощрение 
осуществляется в течение 10 дней после подписания соглашения.

7. В случае нецелевого использования субсидии на дополнительное 
поощрение победителей конкурса «Лучшее благоустройство придомовой 
территории» денежные средства подлежат возврату в полном объеме в 
бюджет Парфинского городского поселения. 



Приложение № 1
к Порядку предоставления субсидии

 на дополнительное поощрение
 победителей конкурса «Лучшее

 благоустройство придомовой территории»

ЗАЯВКА
на предоставление субсидии на дополнительное поощрение победителей 
конкурса «Лучшее благоустройство придомовой территории» из бюджета 

Парфинского городского поселения

Прошу предоставить __________________________________________
                                                 (наименование уполномоченного представителя (управляющей 

организации, товарищества собственников жилья, товарищества собственников недвижимости, подрядной 
организации)
субсидию на дополнительное поощрение победителей конкурса «Лучшее 
благоустройство придомовой территории» из бюджета Парфинского 
городского поселения в размере 
______________________________________руб.
                                                                                       (нужное указать)

С настоящей заявкой, прошиты вместе, пронумерованы и скреплены 
печатью следующие документы:

а) сметная документация на виды работ, планируемые выполнить на 
выделенные в качестве дополнительного поощрения денежные средства 
(коммерческое предложение, договор подряда);

б) протокол собрания собственников жилых помещений 
многоквартирного дома, оформленный в соответствии с пунктом 4 Порядка 
предоставления субсидии на дополнительное поощрение победителей 
конкурса «Лучшее благоустройство придомовой территории».

(наименование должности 
руководителя)

(подпись) место печати (расшифровка подписи)



Приложение № 2
к Порядку предоставления субсидии 

на дополнительное поощрение 
победителей конкурса «Лучшее

благоустройство придомовой территории»

СОГЛАШЕНИЕ
на предоставление субсидии уполномоченным представителям 

(управляющим организациям, товариществам собственников жилья, 
товариществам собственников недвижимости, подрядным организациям) на 

выполнение мероприятий по капитальному и (или) текущему ремонту 
общего имущества и (или) благоустройству придомовой территории 

многоквартирного дома 
на _____ год

рп. Парфино                                       "___" ___________ 20__ г.

Администрация Парфинского муниципального района, именуемая в 
дальнейшем "Администрация", в лице ______________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________,
действующего на основании __________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
с одной стороны, и______________ ________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________

(наименование управляющей организации, товарищества собственников жилья, 
товарищества собственников недвижимости, подрядной организации)

____________________________________________________________________________________________,
именуемое(ая) в дальнейшем "Получатель", в лице _____________________________,
________________ действующего на основании _______________________________________
________________________________, с другой стороны, далее именуемые "Стороны", в 
соответствии с Бюджетным кодексом РФ, порядком предоставления 
субсидии на дополнительное поощрение победителям конкурса «Лучшее 
благоустройство придомовой территории» (далее – субсидия на 
дополнительное поощрение) заключили настоящее соглашение о 
нижеследующем.

1. Предмет соглашения
1.1. Предметом настоящего соглашения является предоставление из 

бюджета Парфинского городского поселения в _____ году субсидии на 
дополнительное поощрение на выполнение работ по капитальному и (или) 
текущему ремонту общего имущества и (или) благоустройству придомовой 
территории многоквартирного дома, ставшим победителем в конкурсе 
«Лучшее благоустройство придомовой территории», расположенного по 
адресу:

consultantplus://offline/ref=748C82EAD179CD4D9BC1657EA63186051023EAAF65C8B1CE11FD3CF97DB9A4BD61A41C9513868169596D6B4FC644oFP


_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________

(адрес многоквартирного дома)

2. Финансовое обеспечение предоставления субсидии на 
дополнительное поощрение

2.1. субсидия на дополнительное поощрение предоставляется в 
пределах бюджетных ассигнований бюджета Парфинского городского 
поселения, в соответствие с решением конкурсной независимой комиссии на 
цели, указанные  в пункте 1.1 настоящего соглашения, в следующем размере: 
в _____ 
году________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________ рублей.

3. Условия и порядок предоставления субсидии на дополнительное 
поощрение

3.1. субсидия на дополнительное поощрение предоставляется в 
соответствии с Порядком предоставления субсидии на  дополнительное 
поощрение победителям конкурса «Лучшее благоустройство придомовой 
территории» уполномоченным исполнителям (управляющие организации, 
товарищества собственников жилья, товарищества собственников 
недвижимости, подрядные организации) на выполнение мероприятий по 
капитальному и (или) текущему ремонту общего имущества и (или) 
благоустройству придомовой территории многоквартирного дома в ______ 
году (далее – Порядок) при представлении Получателем в Администрацию:

а) заявки на предоставление субсидии на дополнительное поощрение 
победителей конкурса «Лучшее благоустройство придомовой территории» из 
бюджета Парфинского городского поселения;

б) сметной документации на виды работ, планируемые выполнить на 
выделенные в качестве дополнительного поощрения денежные средства 
(коммерческих предложений, договоров подряда);

б) протокола собрания собственников жилых помещений 
многоквартирного дома, в котором должно быть отражено:

- какие виды работ планируется выполнить на выделенные в качестве 
дополнительного поощрения денежные средства;

- кто будет уполномоченным исполнителем на выполнение данного 
вида работ (управляющие организации, товарищества собственников жилья, 
товарищества собственников недвижимости, подрядные организации);

- срок реализации мероприятий по капитальному и (или) текущему 
ремонту общего имущества и (или) благоустройству придомовой территории 
многоквартирного дома.

3.2. Перечисление субсидии на дополнительное поощрение 
осуществляется в текущем году в соответствии с бюджетным 
законодательством Российской Федерации на отдельный банковский счет 
Получателя, открытый в российской кредитной организации, для учета 
поступающих средств в отношении многоквартирного(ых) дома(ов), 



победителей в конкурсе «Лучшее благоустройство придомовой территории», 
на которых будут выполняться работы по капитальному и (или) текущему 
ремонту общего имущества и (или) благоустройству придомовой территории 
в _____ году.

Реквизиты отдельного счета Получателя:
____________________________________________________________
____________________________________________________________
____________________________________________________________ .
3.3. Перечисление субсидии на дополнительное поощрение 

осуществляется в течение 10 (десяти) дней после подписания Соглашения.
3.4. В случае возникновения необходимости проведения 

дополнительных работ либо увеличения объемов выполняемых работ размер 
субсидии на дополнительное поощрение  не меняется, оплата производится 
Получателем за счет собственных средств.

3.5. В случае нецелевого использования субсидии на дополнительное 
поощрение денежные средства подлежат возврату в бюджет Парфинского 
городского поселения в полном объеме.

4. Взаимодействие Сторон
4.1. Администрация обязуется:
4.1.1. Обеспечить предоставление субсидии на дополнительное 

поощрение в соответствии с разделом 3 настоящего соглашения;
4.1.2. Осуществлять проверку предоставляемых Получателем 

документов, указанных в пункте 3.1 настоящего соглашения;
4.1.3. Обеспечивать перечисление субсидии на дополнительное 

поощрение на счет Получателя, указанный в пункте 3.2 настоящего 
соглашения, в течение 10 дней после подписания Соглашения.

4.2. Администрация имеет право:
4.2.1. Контролировать качество, сроки выполнения работ, указанных в

пункте 1.1 настоящего соглашения;
4.2.2. Принимать участие в приемке работ по капитальному и (или) 

текущему ремонту общего имущества и (или) благоустройству придомовой 
территории многоквартирного дома, указанного в пункте 1.1 настоящего 
соглашения;

4.2.3. Осуществлять контроль за соблюдением Получателем порядка, 
целей и условий предоставления субсидии на дополнительное поощрение, 
перечисленной в соответствии с условиями настоящего соглашения, путем 
проведения плановых и (или) внеплановых проверок;

4.2.4. Требовать от Получателя в любое время письменный отчет о 
расходовании средств субсидии на дополнительное поощрение (Приложение 
№1 к Соглашению);

4.2.5. Запрашивать у получателя субсидии на  дополнительное 
поощрение документы и информацию, необходимые для осуществления 
контроля за соблюдением Получателем порядка, целей и условий 
предоставления дополнительного поощрения, установленных настоящим 



соглашением.
4.3. Получатель обязуется:
4.3.1. Представлять в Администрацию следующие документы:
протокол собрания собственников жилых помещений 

многоквартирного дома, в котором должно быть отражено:
какие виды работ планируется выполнить на выделенные в качестве 

дополнительного поощрения денежные средства;
кто будет уполномоченным исполнителем на выполнение данного вида 

работ (управляющие организации, товарищества собственников жилья, 
товарищества собственников недвижимости, подрядные организации);

срок реализации мероприятий по капитальному и (или) текущему 
ремонту общего имущества и (или) благоустройству придомовой территории 
многоквартирного дома;

сметную документацию на выполнение работ по капитальному и (или) 
текущему ремонту общего имущества и (или) благоустройству придомовой 
территории, утвержденную общим собранием собственников помещений 
многоквартирного дома.

4.3.2. Представлять в комитет ЖКХ, строительства, дорожного 
хозяйства, благоустройства и чрезвычайных ситуаций Администрации 
муниципального района: 

сроки реализации мероприятий (но не позднее 01 октября года, 
следующего за годом предоставления субсидии на дополнительное 
поощрение);

формы отчетности (КС-2, КС-3, платежные документы, протокол 
собрания собственников жилых помещений с решением о принятии 
выполненных работ);

сводный реестр платежных документов по многоквартирному дому, на 
котором выполняются работы по капитальному и (или) текущему ремонту 
общего имущества и (или) благоустройству придомовой территории 
(Приложение № 2 к Соглашению);

в течение 10 дней по требованию Администрации - выписку с 
отдельного банковского счета о движении денежных средств;

4.3.3. Обеспечить выполнение в полном объеме работ, указанных в 
пункте 1.1 настоящего соглашения.

4.4. Получатель имеет право:
4.4.1. Участвовать в проверках, проводимых Администрацией, в целях 

обеспечения достоверности и полноты представляемой отчетности, 
прозрачности в сфере предоставления и получения субсидии на 
дополнительное поощрение.

5. Ответственность Сторон
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих 

обязательств по настоящему соглашению Стороны несут ответственность в 
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или 



ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему соглашению в случае 
наступления форс-мажорных обстоятельств. Под форс-мажорными 
обстоятельствами понимается наступление таких обстоятельств, при которых 
Стороны, действующие с разумной осмотрительностью, по не зависящим от 
них причинам не могут исполнить обязательства надлежащим образом, в 
частности, к таким обстоятельствам относятся военные действия, стихийные 
бедствия, делающие невозможным надлежащее исполнение обязательств 
Сторон. При наступлении форс-мажорных обстоятельств Стороны обязаны 
известить друг друга о наступлении указанных обстоятельств в трехдневный 
срок.

5.3. В случае выявления в результате проведения проверок фактов 
нецелевого использования субсидии на дополнительное поощрение, а также 
недостоверных отчетов денежные средства подлежат возврату в бюджет 
Парфинского городского поселения в полном объеме независимо от степени 
достижения показателей результативности использования.

6. Иные условия
6.1. Стороны принимают все меры к разрешению спорных вопросов 

путем переговоров. Все не урегулированные между Сторонами споры о 
выполнении положений настоящего соглашения рассматриваются в порядке, 
установленном действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящее соглашение вступает в силу с даты его подписания 
лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не 
ранее доведения лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.1 
настоящего соглашения, и действует до полного исполнения Сторонами 
своих обязательств по настоящему соглашению.

6.3. Изменения настоящего соглашения осуществляются по 
соглашению Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения.

6.4. Изменения, внесенные в настоящее соглашение, являются  его 
неотъемлемой частью с момента их подписания Сторонами.

6.5. Если после заключения настоящего соглашения приняты 
федеральный закон, указ Президента Российской Федерации или 
постановление Правительства Российской Федерации, устанавливающие 
обязательные для Сторон правила иные, чем те, которые действовали при 
заключении соглашения, условия настоящего соглашения выполняются в 
части, не противоречащей принятому федеральному закону, указу 
Президента Российской Федерации или постановлению Правительства 
Российской Федерации.

6.6. Расторжение настоящего соглашения возможно в случае:
6.6.1. Реорганизации или прекращения деятельности Получателя;
6.6.2. Нарушения Получателем порядка, целей и условий 

предоставления субсидии на дополнительное поощрение, установленных 
порядком предоставления дополнительного поощрения победителей 
конкурса «Лучшее благоустройство придомовой территории» и настоящим 
соглашением.



6.7. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим 
соглашением, регламентируются в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации.

6.8. Настоящее соглашение заключено Сторонами в форме бумажного 
документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. Платежные реквизиты Сторон

Администрация Получатель

Администрация Парфинского 
муниципального района

Наименование организации 

Юридический адрес:
175130, Новгородская обл., рп. 
Парфино, ул. К. Маркса, д. 60
Фактический адрес:
175130, Новгородская обл., рп. 
Парфино, ул. К.Маркса, д. 60
Банковские реквизиты:
БИК 044959001
Расчетный счет 40101810900000010001
в отделении г. В.Новгород
Управление Федерального 
Казначейства по Новгородской области 
(Администрация Парфинского 
муниципального района),
 л/с 03503D49850
ИНН 5312001055
КПП 531201001
ОГРН 1025302188482
ОКТМО 49630151 

Юридический адрес:
Фактический адрес:

Банковские реквизиты:
БИК
Расчетный счет
Банка РФ
Лицевой счет
ИНН
КПП
ОГРН
ОКТМО

8. Подписи Сторон

Администрация: ____________            Получатель: ___________________
 ____________________________        ______________________________

______________    _____________________                 _____________   _____________________________
  (подпись)   (расшифровка подписи)             (подпись)   (расшифровка подписи)
 МП                                                                      МП



Приложение № 1
к Соглашению на предоставление субсидии

уполномоченным представителям (управляющим
организациям, товариществам собственников жилья,

товариществам собственников недвижимости,
подрядным организациям) на выполнение

мероприятий по капитальному и (или)
текущему ремонту общего имущества и

(или) благоустройству придомовой
территории многоквартирного дома на _____ год 

Форма отчета

ОТЧЕТ
о расходовании средств _______________________________

                                                                    (наименование организации)
на «____»_______________20____г.

(руб.)
Израсходовано
в том числе

Наименование 
организации, 

адреса 
многоквартирного 

дома

Поступило 
средств на 

счета 
организации

Выполненный 
объем работы всего

аванс оплата 
выполненной 
работы

Остаток 
средств на 
счете

1 2 3 4 5 6 7

 

Руководитель организации ________________    _____________________
                                                               (подпись)                             (расшифровка подписи)



Приложение № 2
к Соглашению на предоставление субсидии

уполномоченным представителям (управляющим
организациям, товариществам собственников жилья,

товариществам собственников недвижимости,
подрядным организациям) на выполнение

мероприятий по капитальному и (или)
текущему ремонту общего имущества и

(или) благоустройству придомовой
территории многоквартирного дома на _____ год

Форма отчета
СВОДНЫЙ РЕЕСТР

платежных документов по многоквартирному дому, на котором выполняются 
работы по капитальному и (или) текущему ремонту общего имущества и 

(или) благоустройству придомовой территории
за _______________20____ г.

                                                                              (месяц)

№ 
п/п

Наименование 
организации 

получателя субсидии

Дата 
платежного 
документа

Номер 
платежного 
документа

Направленная 
сумма. Руб.

Адрес 
многоквартирного 

дома
1 2 3 4 5 6

ИТОГО

Руководитель организации ____________   ____________________
                                                                    (подпись)                  (расшифровка подписи)

«____» ___________20____г.

Примечание: представляется с приложением заверенной копии платежного 
документа.



Приложение № 2
к постановлению Администрации

муниципального района
от 24.10.2022 №947   

Состав 
независимой комиссии по распределению субсидии на дополнительное 

поощрение победителей конкурса «Лучшее благоустройство придомовой 
территории»

Дементьев В.В. - первый заместитель Главы администрации, 
председателя комиссии

Фомина С.Н. - председатель комитета ЖКХ, строительства, 
дорожного хозяйства, благоустройства и чрезвычайных 
ситуаций Администрации муниципального района, 
заместитель председателя комиссии

Юрчук А.А. - ведущий служащий комитета ЖКХ, строительства, 
дорожного хозяйства, благоустройства и чрезвычайных 
ситуаций Администрации муниципального района, 
секретарь комиссии

Члены комиссии:
Мамонтова Е.А. - ведущий специалист отдела по организационным и 

общим вопросам комитета по обеспечению 
деятельности администрации муниципального района

Новожилова Л.С. - член общественного совета Парфинского 
муниципального района, главный редактор газеты 
«Приильменская правда» (по согласованию)

Петрова А.Ю. - Глава Парфинского городского поселения
Полявина Т.М. - член общественного Совета Парфинского 

муниципального района, председатель Женсовета


